ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số : 18/2005/QĐ-UB
	TP. Cần Thơ, ngày 17 tháng 3 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH XÂY DỰNG VÀ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG TRẠM CÂN ĐỐI CHỨNG TẠI CÁC CHỢ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Pháp lệnh Đo lường ngày 06/10/1999; Nghị định số 06/2002/NĐ-CP ngày 14/01/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh đo lường;
Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; Nghị định số 127/2004/NĐ-CP ngày 31/5/2004 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động khoa học và công nghệ; Quyết định số 166/2004/QĐ-TTg ngày 21/9/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế phê duyệt chuẩn đo lường Quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 250/2004/QĐ-UB ngày 09/6/2004 của UBND thành phố Cần Thơ về việc ban hành Quy chế quản lý và phát triển chợ trên địa bàn thành phố Cần Thơ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và Giám đốc Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay, ban hành kèm theo Quyết định này "Quy định xây dựng và tổ chức hoạt động Trạm cân đối chứng tại các chợ trên địa bàn thành phố Cần Thơ".

Điều 2. Quyết định có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký, những quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố; Giám đốc Sở; Thủ trưởng cơ quan Ban, ngành, đoàn thể thành phố; Chủ tịch UBND quận, huyện; Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn; các tổ chức, cá nhân cã liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Bộ KH &CN, Bộ Thương mại
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp
- TT TU, HĐND TP, UBND TP
- Sở, Ban, ngành TP
- UBMTTQ vµ c¸c §oµn thÓ
- UBND quận, huyện
- UBND x·, ph­êng, thÞ trÊn
- Lưu TTLT
QĐ-UB-Trạm cân đối chứng
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TP. CẦN THƠ
CHỦ TỊCH

Võ Thanh Tòng